令和６年１０月吉日

吉備継成会会員 各位

吉 備 継 成 会

会 長 瀧岡 尚子

副会長 松岡 浩文

吉備継成会 令和６年度 臨時総会、１２月例会(セミナー)のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和６年度の臨時総会及び１２月例会を下記のとおり開催いたします。例年より約1か月早

い開催となっておりますが、みなさま万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し

上げます。

－記－

１．臨時総会

（１）日  時：令和６年１１月２６日（火） １４：４０～１５：１０

（２）場  所：ピュアリティまきび 宴会場（部屋未定）（岡山市北区下石井２丁目６−４１）

２．１２月例会（セミナー）

（１）日  時：令和６年１１月２６日（火） １５：３０～１７：００

（２）場  所：ピュアリティまきび 宴会場（部屋未定）

演  題： 「渋沢栄一の「論語と算盤」に学ぶ

 ～およそ５００社の設立に関与した姿勢と、次世代に繋げるための教え～」

講  師：シブサワ・アンド・カンパニー㈱ 代表取締役 渋澤健 氏

講演概要：「日本経済の父」と呼ばれている渋沢栄一氏は著書「論語と算盤」において、「道

徳」と「経済」という相反する思想を合致させ、企業に持続性と創造性とを持たせ

ることを説きました。本セミナーでは、渋沢栄一氏の子孫であり、自身も会社経営

に携わられている澁澤健氏をお招きし、繁栄し続ける企業の経営者、後継者に求め

られる考え方についてご講演いただきます。

講師略歴：1961年神奈川県生まれ。大学卒業後、複数の外資系金融機関およびヘッジファンドで

マーケット業務に携わり、2001年にシブサワ・アンド・カンパニー㈱を創業し代表取

締役に就任。経済同友会幹事、岸田政権の「新しい資本主義実現会議」など政府系委

員会の委員に就任し投資業界だけでなく経済界にも知見を有する。

     大阪商工会議所、日本YEGなどでの若手経営陣向けの講演実績も多数。

３．懇親会（忘年会）

（１）日  時：令和６年１１月２６日（火） １７：１５～１９：１５

（２）場  所：ピュアリティまきび 宴会場（部屋未定）

（３）会  費： ７，０００円/人

※出欠回答期限：令和６年１１月１９日（火）17時まで

出欠回答フォーム：https://forms.gle/pB6gCzNebxK4T6ER8

注）臨時総会ご欠席の方は必ず出欠回答フォームの「委任状」にチェックをお願いします。

懇親会に参加と回答した後、欠席と変更する際は１１月２２日（金）１７時までに事務局へ連絡をお願いします。

上記を過ぎて欠席とされた場合、恐れ入りますが、後日、キャンセル料を会員宛てに請求させていただきます。

●吉備継成会事務局

（公財）岡山県産業振興財団 経営支援部

担当：柘野、藤川、永瀬

TEL: 086-286-9626   FAX: 086-286-9627

Email: ktsugeno@optic.or.jp

【出欠回答フォーム】